
•СУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г.Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчы йорт, 
422610, Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

от 29 ноября 2021 года
П Р И К А З

№ 470

О создании Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 21 декабря 2020 года N Р-181 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», на основании приказа МО и НРТ от 25.11.2021 года № под- 
1537/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на 
базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, 
на базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение).

2. Назначить методиста управления образования Чувашеву Д.О. 
муниципальным координатором по созданию центров «Точка роста», 
обеспечить общее организационное методическое и информационное 
сопровождение создания и функционирования центров «Точка роста» в 2022 
году.

4. Директорам перечисленных школ издать приказы по ОУ о создании 
Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» и назначить руководителя центра «Точка 
роста».

5. Руководителю Центра по согласованию с управлением образования 
разработать и утвердить:

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»;

-план мероприятий по функционированию центра;
- рабочие программы по предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

учебным предметам естественно-научной и технологической 
направленностей из части учебного плана;

5. Контроль над исполнением настоящего приказа, возложить на 
заместителя начальника по учебно-методической работе МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ» Закирову Э.Н.

Начальник Л.И. Хусайнова

Исп. Чувашева Д.О.



Приложение к приказу 
№470 от 29.11.2021 года

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы 
центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году

№№
п/п

Наименование
общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется 
создание центра «Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 
организации (по уставу)

ФИО директора

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большекабанская средняя 
общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422623, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
муниципальный район, 
село Большие Кабаны, 
ул.Победы, дом 6

Кореев Павел 
Владимирович

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 
Бориса Кирилловича Кузнецова" 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422610, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
район, г. Лаишево, 
ул. Калинина, д. 16

Г азизуллина
Зульфия
Альфредовна

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Никольская средняя 
общеобразовательная ш кола" 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422624, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
район, с. Никольское, ул. 
Школьная, д. 7

Толокнова Вероника 
Г еннадьевна

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422631, Республика 
Татарстан, Лаишевский 
муниципальный район, 
село Рождествено, улица 
Школьная, дом 46

Зарипова Эльвира 
Йолдызовна

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Среднедевятовская средняя 
общеобразовательная школа 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

422614,Республика 
Татарстан, Лаишевский 
район, с. Среднее 
Девятово, ул. Сергеева,
Д. 8

Жесткова Алена 
Петровна


